UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-CNTT

V/v nâng cao công tác quản lý chữ ký số

chuyên dùng Ban Cơ yếu Chính phủ

trong các CQNN trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành; các đoàn thể của tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành, thị.

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 26/3/2020 của UBND tỉnh về

việc Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng chữ ký số, chứng thư số chuyên dùng

trong các cơ quan nhà nước tỉnh Phú Thọ.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông đã chủ

động phối hợp, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh triển khai ứng dụng

chữ ký số chuyên dùng thực hiện các giao dịch điện tử. Qua đó đã đạt được

những kết quả tích cực, góp phần nâng cao hiệu quả công tác quản lý, chỉ đạo

điều hành, phát triển Chính quyền số. Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt

được, việc triển khai ứng dụng chữ ký số chuyên dùng trong các cơ quan nhà

nước của tỉnh còn tồn tại, hạn chế, bất cập.

Để nâng cao hiệu quả hoạt động ứng dụng chữ ký số chuyên dùng, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Thực hiện rà soát tình trạng sử dụng chữ ký số chuyên dùng tại cơ

quan, đơn vị (chi tiết phụ lục kèm theo).

2. Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai chữ ký số

chuyên dùng tại cơ quan, đơn vị.

3. Kiến nghị, đề xuất.

Đề nghị các đơn vị gửi thông tin, số liệu về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 20/4/2023 để tổng hợp. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có

vướng mắc đề nghị liên hệ đồng chí: Nguyễn Thành Trung - phòng Công nghệ

thông tin - Sở Thông tin và Truyền thông (Điện thoại: 0967.720.022; Email:

pcntt@phutho.gov.vn) để phối hợp, thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ (Ô. Thắng);
- Lưu: VT, P. CNTT (NTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Thắng

Phụ lục

Rà soát tình trạng sử dụng chữ ký số chuyên dùng tại các cơ quan, đơn vị
(Kèm theo Văn bản số            /STTTT -CNTT ngày      /4/2023 của Sở TTTT Phú Thọ)

Biểu mẫu tổng hợp

STT Tên chứng thư số

Tình trạng hoạt động chữ ký số (đánh dấu X vào ô tương ứng)

Ghi chú

Đang hoạt động Không hoạt động
Cần gia hạn, thay đổi

thông tin
Thất lạc thiết bị

1 UBND huyện…

2 Nguyễn Văn A

…

Ghi chú: Đối với các trường hợp sắp hết hạn sử dụng chữ ký số, đề nghị đơn vị rà soát, tổng hợp danh sách gửi về Sở Thông

tin và Truyền thông để được phối hợp, thực hiện.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T07:18:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Thắng<thanglq.stttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:19:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:19:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:19:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:19:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:19:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!